
 تکلیف صعود تیم ها 
به مرحله یک هشتم 

نهایی از گروه B به 
روز آخر کشیده شده 
و آنچه تعیین کننده 

است، نتیجه دو بازی 
ایران مقابل امریکا 

و انگلیس مقابل 
ولز خواهد بود. در 

این گزارش همه 
احتمال هایی که 

می تواند سرنوشت 
تیم های گروه B را در 

آخرین روز بازی های 
این گروه رقم بزند، 

بررسی می کنیم

 zخبر

 فرصت بازی کی روش
 به 19 بازیکن

 6 ملی پوش 
در لیست انتظار

پیام نیازمند، امیر عابدزاده، شجاع 
خلیل زاده، سامان قدوس، وحید 
امیری و ابوالفضل جلالی شش 
بازیکنی هستند که تا این لحظه 
شانس حضور در ترکیب را مقابل 
دو حریف قبلی نداشتند و باید دید 
در جدال آتی آیا این فرصت نصیب 

آنها خواهد شد یا خیر.
کی روش در بازی اول با شش 
تعویضی که داشت، شرایط تجربه 
حضور در جام جهانی را برای 17 
بازیکن فراهم ساخت و در بازی 
بعدی نیز با تغییرات صورت 
گرفته، 3 بازیکن دیگر از لیست 
نیز شانس حضور در ترکیب را به 

دست آوردند.
با این شرایط باید دید از جمع 
لیست 25 نفره ای که کی روش 
برای جام جهانی با خود به قطر 
برده، آیا فرصت به شش بازیکن 
یا خیر.  هد رسید  دیگر خوا
البته شاید از این جمع شانس 
دروازه بانان رزرو کمتر از دیگر 

بازیکنان باشد.

 خانواده بازیکنان
 به قطر سفر می کنند

اقدام روحیه بخش 
 قبل از بازی

 با امریکا
هشتم آذر یکی از حساس ترین 
مسابقات تاریخ فوتبال ایران 
برگزار می شود. نبردی برای صعود 
بین تیم ملی و امریکا. شاگردان 
کی روش با تساوی هم به دور بعد 
صعود می کنند، اما امریکا برای 
حضور در مرحله حذفی فقط به 
برد احتیاج دارد. همین نیز دلیلی 
بر حساسیت این مسابقه است.

فدراسیون برای موفقیت در این 
مسابقه تدابیر ویژه ای در نظر 
گرفته است. آنها قصد دارند 
شرایط را برای حضور خانواده 
بازیکنان تیم ملی فراهم کنند تا 
آنها با روحیه بهتری در این جدال 

حساس قرار گیرند.
البته یکی از شروط سرمربی تیم 
ملی برای انجام چنین کاری این 
است که خانواده بازیکنان جدا از 
آنها باشند تا تمرکز حفظ شده و در 
نهایت منجر به حضور ایران در دور 

حذفی جام جهانی شود.

پاداش بازیکنان تیم ملی 
برای شکست ولز

 15 هزار دلار
 برای هر بازیکن

بازگشت تیم ملی به جام جهانی 
از روز جمعه کلید خورد و حالا 
خبر می رسد که خرج سنگینی 
هم روی دست فدراسیون فوتبال 
گذاشته شده است. احسان 
اصولی، سخنگو و عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال بعد از 
بازی در گفت و گویی تلویزیونی 
اعلام کرد که پاداش این برد مقابل 
ولز تصویب شده و به بازیکنان و 
اعضا پرداخت می شود. حالا خبر 
می رسد که برای بازیکنان پاداشی 
15 هزار دلاری در نظر گرفته شده 
است. قیمت امروز دلار نزدیک 
به 35 هزار و 500 تومان است که 
15 هزار دلار مبلغی حدود 530 
میلیون تومان می شود. البته در 
قرارداد کارلوس کی روش قید 
شده او دو برابر بازیکنان پاداش 

دریافت می کند و سرمربی تیم 
ملی در انتظار دریافت مبلغ 30 
هزار دلار خواهد بود؛ قرارداد 
ماهیانه وی با فدراسیون 50 
هزار دلار است. این مبلغ 
قبل از جدال با امریکا در 
روز هشتم آذر ماه در اختیار 

بازیکنان قرار می گیرد تا آنها 
با روحیه ای بهتر در میدان 
قرار گرفته و برای صعود به 

مرحله بعد تلاش کنند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین4
    یکشنبه  6 آذر1401  سال بیست و ششم  شماره 7185مدیریت فوتبال 

مهدی طارمی با دو گل زده در این دوره از رقابت ها یکی از بهترین ها 
در جدول گلزنان است. او با زدن دو گل در صدر بهترین گلزنان ایرانی 
تاریخ جام جهانی حضور دارد و در این دوره از رقابت ها و در برابر 
انگلستان و ولز موفق به ایجاد 6 شانس گل شده است. اتفاقی که او 
را در میان نام های بزرگ حاضر در دوحه در رتبه نخست جدول این 

آمار قرار داده است.

دراگان اسکوچیچ که این روزها به عنوان کارشناس تلویزیونی، بازی های تیم 
ملی ایران را دنبال می کند، توصیه های خود به کی روش برای بازی با امریکا 
 DNA را این طور بیان می کند: »بیایید بگوییم که حمله و دفاع نکردن در
ایران است. ایران ظرفیت و به نظر من جای پیشرفت زیادی دارد. ایران بر 
اساس نوع بازی، باید تهاجمی بازی کند چرا که بازی تدافعی آسیب زننده 

است. به نظر من باید ریسک کرد و به دنبال پیروزی بود.«

مهدی تاج، درباره بازی ایران مقابل امریکا در روز سه شنبه 8 آذر گفت: 
»همان طور که سرمربی تیم ملی گفت، پیروزی مقابل ولز تازه آغاز ماجرا و 
قصه تیم ملی است. اکنون ملی پوشان یک میدان مهم دیگر و یک 8 آذر 

سرنوشت ساز دیگر را در پیش دارند که امید داریم به دومین 
8 آذر تاریخی فوتبال ایران )مساوی تاریخی با استرالیا که 

به صعود ایران به جام جهانی ۱۹۹8 منجر شد( بدل شود.«

مهدی طارمی دراگان اسکوچیچ مهدی تاج

خطرناک ترین مهاجم جام جهانی توصیه به کی روش برای بازی با امریکا در آرزوی 8 آذر حماسی دیگر

 

بردی که ایران مقابل ولز به دست آورد، در 
چه صورت می تواند صعودش به مرحله 
یک هشتم نهایی جام جهانی 2022 قطر 
را قطعی کند؟ برای صعود ایران در بازی 
ایران – امریکا و انگلیس – ولز باید چه 
نتایجی رقم بخورد؟ بی دردسرترین حالت 
ممکن این است که ایران برابر امریکا 
پیروز شود یا حتی مساوی کند که در 
آن صورت فارغ از نتیجه بازی انگلیس 
– ولز، صعود ایران به مرحله بعد قطعی 
خواهد بود. با این حال اما جز این مورد، 
6 احتمال دیگر هم هست که می تواند 
سرنوشت تیم های گروه B را تغییر دهد.  
پیروزی 2 بر صفر ایران برابر ولز و تساوی 
امریکا برابر انگلیس، امیدهای ایران 
برای صعود از گروه B را بار دیگر زنده 
کرد. معادلات جدول رده بندی و صعود 
تیم ها در این گروه، حالا به قدری پیچیده 
شده که روی کاغذ حتی ولز هم شانس 
صعود دارد و احتمال حذف انگلیس هم 

هر چند دور از ذهن اما می تواند مورد 
بررسی قرار بگیرد.

 
 پیروزی یا مساوی انگلیس 
مقابل ولز ؛ صعود انگلیس

تیم انگلیس در بازی های انجام شده 
نشان داده که یکی از مدعیان قهرمانی 
جام است که در گروه B عملکرد خوبی 
از خود به جای گذاشته است. انگلیس 
مدعی اول صعود بی چون و چرا از این 
گروه است که کافی است مقابل ولز یک 
امتیاز کسب کند تا صعودش را قطعی 
کند. تساوی یا برد مقابل ولز هم کار 
سختی برای انگلیس به نظر نمی رسد.

  ایران مقابل امریکا پیروز شود
صعود قطعی ایران

ایران در حال حاضر تیم دوم گروه B است 
اما با عملکرد ضعیف مقابل انگلیس و بازی 
زیبایی که مقابل ولز به نمایش گذاشت، 
پیش بینی عملکردش در برابر امریکا 
سخت به نظر می رسد. بخصوص که 
امریکا هم دو بازی اخیرش را مساوی کرده 

اما در مجموع تیم آسانی به نظر نمی رسد. 
با این حال اگر ایران بتواند با برنامه ریزی 
درست امریکا را شکست دهد، صعود 
بی چون و چرای خود را قطعی کرده است.

 
 تساوی ایران مقابل امریکا 

 پیروزی انگلیس
صعود ایران و انگلیس

یک احتمال دیگر این است که ایران 
مقابل امریکا به تساوی برسد. این نتیجه 
شاید برای ایران، نتیجه محتمل تری به 
نظر برسد. در این صورت اگر انگلیس 
هم ولز را شکست دهد که این هم 
محتمل ترین نتیجه است، باز هم ایران 
می تواند به عنوان تیم دوم گروه، به 

مرحله بعد صعود کند.

 پیروزی ایران مقابل امریکا ؛ 
تساوی انگلیس با ولز؛ صعود 

ایران به عنوان صدرنشین و 
انگلیس به عنوان تیم دوم

شاید روز آخر بازی های گروه B، درگیر 
اتفاقات عجیب و غیرقابل پیش بینی 

شود و انگلیس نتواند ولز را شکست 
دهد. در این شرایط حتی با تساوی 
انگلیس برابر ولز، اگر ایران مقابل 
امریکا برنده شود، حتی می توان به 
صعود ایران به عنوان صدرنشین گروه 

هم امیدوار بود.
 

 پیروزی امریکا
 برد ولز با اختلاف 4 گل
حذف ایران و انگلیس

بدبینانه ترین احتمال درباره سرنوشت 
گروه B این است که امریکا، ایران را 
شکست دهد و ولز با اختلاف 4 گل، 
انگلیس را ببرد. در این صورت حتی 
ممکن است انگلیس و ایران با هم 
حذف شوند و امریکا به همراه ولز 
صعود کند که شکست انگلیس از 
ولز با اختلاف 4 گل، فقط روی کاغذ 

محتمل است.
  تساوی ایران – امریکا
 برد ولز مقابل انگلیس

صعود انگلیس و ولز
تساوی ایران – امریکا، در شرایطی 

که ولز بتواند انگلیس را شکست 
دهد، می تواند به صعود انگلیس 
و ولز بینجامد و ایران و امریکا را 

حذف کند.
  در واقع تساوی ایران در بازی با 
ند  ا تنها در صورتی می تو یکا  مر ا
به حذف ایران بینجامد که ولز در 
یط  ا شر ین  بل پیش بینی تر قا غیر

دهد. را شکست  نگلیس  ا
 

 تساوی ایران – امریکا
 برد ولز با 7 گل به بالا

صعود ایران و ولز
تساوی ایران – امریکا یک نتیجه دور از 
ذهن دیگر هم می تواند داشته باشد و 
آن هم برد ولز با 7 گل یا بیشتر مقابل 

انگلیس است.
 بگذریم از اینکه چه اتفاقی می تواند 
رخ دهد که ولز، انگلیس را با 7 گل 
شکست دهد اما به هر حال اگر این 
اتفاق رخ دهد، تساوی ایران – امریکا 
می تواند به صعود ایران و ولز منجر 

شود.

B بررسی  همه احتمال های صعود ایران در گروه

همه چیز ممکن است؛ حتی صدرنشینی

 zسوژه

12 بازیکن تیم ملی در پیروزی مقابل ولز امروز در تمرینات تاکتیکی تیم ملی غایب بودند و 
در باشگاه بدنسازی به تمرینات ریکاوری پرداختند. تمرین تیم ملی فوتبال ایران بعد 
از پیروزی مقابل ولز از ساعت 10:30 دیروز)شنبه( در کمپ تمرینی شماره 2 الریان 
برگزار شد. بازیکنان ذخیره مقابل ولز زودتر از سایرین در زمین چمن حاضر شدند 
و در شروع تمرین به همراه کادرفنی و در رأس آنها کارلوس کی روش، حلقه اتحاد 

تشکیل دادند و شعار »تیم ایران، برد برد برد« را سر دادند.
12 بازیکن دیگر در سالن بدنسازی و استخر به ریکاوری پرداختند و خستگی 

ناشی از بازی سنگین با ولز را از تن به دور کردند.
راجر ده سا، دستیار اول کارلوس کی روش اجرای تمرینات را برعهده داشت. 
کارلوس کی روش در تمرینات ابتدایی شاهد کار شاگردانش بود و همراه با دستیاران 

فنی و ارتباطات خود صحبت هایی را مطرح کرد.
علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی که در بازی با ولز به علت رعایت پروتکل های 
آسیب مغزی غایب بود، دیروز)شنبه( به تمرینات گروهی برگشت و همراه با سایر 

دروازه بان ها به تمرین پرداخت.

بعد از پایان بازی های روز جمعه جام جهانی 2022 قطر، تیم ملی ایران با 22 بازپس گیری توپ 
در این بخش تدافعی بهترین عملکرد را داشته است. نکته جالب اینجاست که آمار تیم ملی 
امریکا سومین حریف تیم ملی در بازی های مرحله گروهی از این نظر با صفر بازپس گیری یکی 

از تیم های انتهای جدول است.
براساس آمار اعلام شده تیم ملی ایران در دو بازی گذشته با وجود دریافت 6 گل در مسابقه 
برابر انگلستان در برخی از بخش های تدافعی عملکرد جالبی داشته است. تیم ملی در دو بازی 
گذشته 37 پرتاب اوت داشته است. 22 تکل و 28 اقدام به تکل از دیگر اقدمات دفاعی بازیکنان 

تیم ملی در دو بازی اول جام جهانی بوده است.
تیم ملی ایران 14 ضربه آزاد کنار دروازه، 24 خطا انجام داده و 21 ضربه آزاد را به دست آورده 
است. اما نکته جالب توجه در این جدول آمار بازپس گیری است. بازپس گیری به این معنا که 
تیم ایران توانسته توپ را از حریفانش گرفته و تحت مالکیت درآورد. آمار تیم ملی ایران 22 است 
درحالی که تیم ملی امریکا صفر بازپس گیری داشته است. تیم های ملی اکوادور و انگلستان با 

آمار 16 در رده های بعدی این جدول قرار دارند.

غیبت بازیکنان اصلی ایران در زمین چمن

بازگشت بیرو به تمرینات گروهی
در پایان روز ششم رقابت ها

ایران، بهترین در پس گیری توپ

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار


